



SENAT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Zapis stenograficzny
(2038)

380. posiedzenie
Komisji Ustawodawczej
w dniu 1 marca 2011 r.

VII kadencja

Porządek obrad:

1. Pierwsze czytanie projektu uchwały dla uczczenia postaci i dokonań błogosławionego Ojca Stanisława Papczyńskiego (druk senacki nr 943).

(Początek posiedzenia o godzinie 11 minut 13)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Piotr Zientarski)

Przewodniczący Piotr Zientarski:

Otwieram posiedzenie.

W porządku obrad mamy pierwsze czytanie projektu uchwały dla uczczenia postaci i dokonań błogosławionego Ojca Stanisława Papczyńskiego – druk senacki nr 943.

Serdecznie witam przedstawiciela wnioskodawców, pana senatora Stanisława Koguta, i od razu udzielam panu senatorowi głosu.

Bardzo proszę.

Senator Stanisław Kogut:

Panie Przewodniczący! Szanowna Komisjo!

Chciałbym prosić państwa w imieniu wnioskodawców o poparcie projektu uchwały Senatu Rzeczypospolitej dla uczczenia postaci i dokonań błogosławionego Ojca Stanisława Papczyńskiego.

I od razu chciałbym wyjaśnić pewne nieporozumienie związane z tym projektem, bo były w tej sprawie pewne niedomówienia. Ja osobiście wnoszę o podjęcie tej uchwały, ale nie o ustanowienie roku ojca Stanisława Papczyńskiego, bo nie może być tak, żeby się nakładały daty uczczenia dwóch znakomitych postaci – ojca Maksymiliana Kolbego i błogosławionego Stanisława Papczyńskiego.

Może powiem krótko, że ojciec Stanisław Papczyński urodził się 18 maja 1631 r. w Podegrodziu w Kotlinie Sądeckiej. Kształcił się w kolegiach jezuickich i pijarskich. Jest to ogromny, ogromny autorytet dla Sądecczyzny i dla całej Małopolski. Jak wszyscy państwo dobrze wiecie, to był czas, gdy Rzeczpospolita toczyła wojny ze Szwedami, z Kozakami, Moskalami i Turkami, a także z Siedmiogrodem, i ojciec Stanisław Papczyński wykazał się wtedy ogromnym patriotyzmem. To były czasy potopu, obrony Jasnej Góry, gdy nasz król Jan Kazimierz złożył śluby, zwane ślubami lwowskimi.

Warto tu także powiedzieć, czemu ma dziś służyć ta uchwała o błogosławionym Stanisławie Papczyńskim. Trzeba młodemu pokoleniu wskazywać autorytety, a takim ogromnym autorytetem jest błogosławiony Stanisław Papczyński. Trzeba pokazywać, że tym autorytetom zawdzięczamy to, że jesteśmy Polakami. Bo były takie czasy, nawet w XVII wieku, gdy było bohaterstwem mówienie, że jest się Polakiem, do tego trzeba było ogromnej, ogromnej odwagi.

Ja osobiście proszę Wysoką Komisję o poparcie tej uchwały, uważam, że my, jako senatorowie Rzeczypospolitej, powinniśmy dziś poprzeć projekt uchwały, który podpisało wielu senatorów. No, był też taki moment, że ze względu na to wspomniane nieporozumienie niektórzy senatorowie wycofali swoje poparcie. Ale ja uważam, że ten projekt uchwały powinien być przyjęty ponad wszelkimi podziałami politycznymi.

Drodzy Państwo, już za czasów króla Stanisława Augusta skierowano do Stolicy Apostolskiej petycję o wyniesienie ojca Stanisława Papczyńskiego na ołtarze. W ciągu trzystu lat od śmierci ojciec Papczyński stał się ogromnym autorytetem moralnym, religijnym i patriotycznym. Trzeba też wiedzieć, że 16 września w 2007 r. w Sanktuarium Matki Boskiej Licheńskiej odbyła się beatyfikacja ojca Papczyńskiego.

Jeszcze raz zwracam się w imieniu wnioskodawców do Szanownej Komisji, do pana przewodniczącego, o poparcie tego projektu uchwały. Dziękuję.

Przewodniczący Piotr Zientarski:

Dziękuję bardzo.

Zasługi błogosławionego ojca Stanisława Papczyńskiego nie podlegają żadnej dyskusji, są niekwestionowane, i to nie tylko w kontekście jego świętości, ale przede wszystkim patriotyzmu – i stąd zamiar upowszechniania tego wzoru przez Senat.

Rozumiem, Panie Senatorze, że łączy się to z trzysta dziesiątą rocznicą śmierci. Tak?

(Senator Stanisław Kogut: Tak, tak.)

Bo tego pan nie powiedział. Chodzi o to, że w tym roku przypada okrągła rocznica...

(Senator Stanisław Kogut: Tak, trzysta dziesiątą rocznicą śmierci.)

Trzysta dziesiątą, tak. I dlatego też pan uważa, że należy tutaj uczcić tę znaną postać.

(Senator Stanisław Kogut: Tak, Panie Przewodniczący.)

Rozumiem. Dziękuję bardzo.

Czy ktoś z państwa senatorów chciałby zabrać głos? Nie widzę chętnych.

Sprawa jest, jak widać, bezdyskusyjna, oczywista. Skoro tak i skoro nikt nie zgłasza żadnych poprawek, to wobec tego przystępujemy do głosowania.

Kto jest za przyjęciem projektu w wersji przedstawionej przez grupę senatorów reprezentowanych przez senatora sprawozdawcę, pana Stanisława Koguta? (7)

Kto jest przeciw? (0)

Kto się wstrzymał? (0)

Projekt uchwały został przyjęty jednomyślnie.

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Tak?

Senator Stanisław Kogut:

Ja chciałbym serdecznie podziękować państwu senatorom. Nie chciałem tego mówić, ale naprawdę...

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Chciałbym serdecznie podziękować pani marszałek i panom senatorom. Ojciec Papczyński to naprawdę ogromny autorytet.

Panie Przewodniczący, nie chciałem tego mówić, ale jednak powiem, że wszyscy z tamtych terenów, i to bez względu na opcję polityczną, prosili, żeby taki projekt uchwały złożyć.

Jeszcze raz dziękuję za poparcie pani marszałek i panom senatorom z Komisji Ustawodawczej. Serdecznie dziękuję.

Przewodniczący Piotr Zientarski:

Dziękuję bardzo.

I pozostała jeszcze kwestia wyboru sprawozdawcy.

Czy ktoś ma propozycje co do osoby?

(Rozmowy na sali)

Pani Marszałek?

(Senator Grażyna Sztark: Jeżeli pan pozwoli, Panie Senatorze, to chętnie.)

Tak? Nie ma innych propozycji, więc pani marszałek będzie sprawozdawcą tej uchwały. Dziękuję bardzo.

Zamykam posiedzenie komisji.

(Koniec posiedzenia o godzinie 11 minut 21)

Kancelaria Senatu

Opracowanie i publikacja:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii

Nakład: 5 egz.

ISSN 1643-2851